

LV-Kostenaufstellung

Leistungsverzeichnisse (LV)

Projekt

2020.09

Dorfstadel Zollenreute Materialpreise Trennwand

Bauvorhaben

Neubau Dorfstadel Zollenreute

Imterstraße 46

88326 Aulendorf

Bauherr

Stadt Aulendorf

Hauptstr. 35

88326 Aulendorf

Bauleitung

Kasten Architekten

Abt - Reher - Str. 10

88326 Aulendorf

Auswertung nach

Leistungsverzeichnissen

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	11.310,00 EUR
- zzgl. MwSt:	2.148,90 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>13.458,90 EUR</u>

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 2

LV-Kostenaufstellung

Planverfasser

Kasten Architekten

Abt - Reher - Str. 10

88326 Aulendorf

Tel.: 07525 - 1495

Fax: 07525 - 2875

kasten.architekten@t-online.de

LV-Kostenaufstellung

Dorfstadel Zollenreute Materialpreise Trennwand (2020.09)

Leistungsverzeichnisse (LV)

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.:

- Gesamt, Netto:	11.310,00 EUR
- zzgl. MwSt:	2.148,90 EUR
- Gesamt, Brutto:	13.458,90 EUR

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
30	Materialkosten Trennwand mit Zwischendecke			11.310,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			13.458,90
01	Titel - Bauholz und Holzplatten			5.400,00
01.1	Bauholz KVH	3 m3	400,00	1.200,00
01.2	Brettstapeldecke	30 m2	110,00	3.300,00
01.3	OSB-Platte 15 N+F	100 m2	6,00	600,00
01.4	Kompriband 20/5-10	100 lfm	3,00	300,00
03	Titel - Gipskartonplatten			960,00
03.1	Hartgipskartonplatten 12.5	110 m2	6,00	660,00
03.2	Trennwandplatten Mineralwolle 100	50 m2	6,00	300,00
04	Titel - Stahlteile und Befestigungsmittel			550,00
04.1	Schwerlastanker 200/12	25 Stck	4,00	100,00
04.2	Schwerlastanker 160/10	50 Stck	3,00	150,00
04.3	Sonstige Schrauben	1 pa...	300,00	300,00
05	Titel - Türen und Fenster			3.950,00
05.1	Türelement 1-fl., 2-teilig, SK 2, RS	1 Stck	1.800,00	1.800,00
05.2	Türelement 2-fl.	1 Stck	1.900,00	1.900,00
05.3	Fensterelement Lagerraum	1 Stck	250,00	250,00
06	Titel - Elektroinstallation			300,00
06.1	Beleuchtung Lagerraum	1 pa...	300,00	300,00
07	Titel - Sonstiges			150,00
07.1	Einhängeleiter	1 Stck	150,00	150,00

Gesamtsumme: Dorfstadel Zollenreute Materialpreise Trennwand

Gesamt, Netto:	11.310,00 EUR
zzgl. MwSt:	2.148,90 EUR
Gesamt, Brutto:	13.458,90 EUR